
UCHWAŁA NR /24 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Żary na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465) oraz art. 212, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LV/518/23 Rady Gminy Żary z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia uchwały 
budżetowej Gminy Żary na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Załączniku Nr 1 - Dochody budżetu gminy na 2024 rok - wg treści stanowiącej Załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) w Załączniku Nr 2 - Wydatki budżetu gminy na 2024 rok - wg treści stanowiącej Załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

3) w Załączniku Nr 4 - Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2024 roku - wg treści 
stanowiącej Załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) w Załączniku Nr 6 - Plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz wydatków na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii na 2024 rok - wg treści stanowiacej Załącznik 
Nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) w Załączniku Nr 7 - Plan dochodów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska oraz wydatków 
związanych z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska na 2024 rok - wg treści stanowiącej 
Załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) w Załączniku Nr 8 - Plan dochodów i wydatków wynikajacych z ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi na 2024 rok - wg treści 
stanowiacej Załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały; 

7) w Załączniku Nr 9 - Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego 
w 2024 roku - wg treści stanowiącej Załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały; 

8) w Załączniku Nr 11 - Plan finansowy dochodów i wydatków wydzielonego rachunku środków 
pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w ramach środków pochodzących 
z Funduszu Przeciwdziałania Covid - 19 - wg treści stanowiącej Załącznik Nr 8 do niniejszej uchwały; 

9) § 7 pkt 2 otrzymuje brzmienie: "§ 7 pkt 2) dochody w kwocie 273.174,43 zł z tytułu wydawania zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych, w tym wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 58.365,46 zł oraz wydatki w kwocie 288.677,03 zł  na realizację 
zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
i przeciwdziałania narkomanii zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały"; 

10) § 7 pkt 3 otrzymuje brzmienie: "§ 7 pkt 3) dochody w kwocie 292.183,08 zł związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatki w kwocie 307.442,77 zł związane z realizacją 
zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały"; 

11) § 7 pkt 4 otrzymuje brzmienie: "§ 7 pkt 4) dochody w kwocie 4.262.020,16 zł z tytułu pobieranych opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki w kwocie 4.969.547,41 zł na pokrycie kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej 
uchwały"; 

12) § 7 pkt 5 otrzymuje brzmienie: "§ 7 pkt 5) dochody w kwocie 242.695,29 zł ze środków Funduszu Pomocy 
oraz wydatki  w kwocie 242.695,29 zł na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy"; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24B97F37-7CD8-4912-A11B-DAB2993D05A4. Projekt Strona 1



13) w § 7 dodaje się pkt 6 o następującym brzmieniu: "§ 7 pkt 6) Ustala się dochody w kwocie 88.887 zł oraz 
wydatki w kwocie 88.887 zł na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej". 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1. dochody budżetu w kwocie 88.021.968,59 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 73.097.614,12 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 14.924.354,47 zł, 

2. wydatki budżetu w kwocie 98.197.814,59 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie 68.984.623,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 29.213.191,59 zł, 

3. deficyt budżetu gminy w kwocie 10.175.846 zł, który zostanie sfinansowany z: nadwyżki z lat ubiegłych 
w kwocie 10.071.556,46 zł, w tym: przychody z tytułu otrzymanych w 2021 roku środków na uzupełnienie 
subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji w kwocie 
2.553.648 zł, nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w kwocie 7.287.834,51 zł oraz 
środków na poprawę efektywności energetycznej, rozwoju odnawialnych źródeł energii w rozumieniu 
art. 2 pkt 22 ustawy o odnawialnych źródłach energii - środki ze zwiększonych w 2022 roku dochodów JST 
z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych w kwocie 230.073,95 zł, oraz z 
przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
w kwocie 104.289,54 zł, w tym:  przychody wynikające z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi w kwocie 15.502,60 zł, przychody wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach w kwocie 73.527,25 zł oraz przychody wynikające z ustawy prawo ochrony środowiska w kwocie 
15.259,69 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24B97F37-7CD8-4912-A11B-DAB2993D05A4. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr....
Rady Gminy Żary
z dnia 24 października 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 643 309,55 -197,33 5 643 112,22

60016 Drogi publiczne gminne 5 040 093,65 -197,33 5 039 896,32

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości

6 000,00 -197,33 5 802,67

700 Gospodarka mieszkaniowa 540 192,14 29 739,58 569 931,72

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 432 532,34 29 739,58 462 271,92

0470
Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i
służebności

0,00 30 000,00 30 000,00

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego
nieruchomości

112 754,07 -260,42 112 493,65

750 Administracja publiczna 202 279,20 -1 998,44 200 280,76

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 83 734,99 -1 998,44 81 736,55

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 000,00 -1 998,44 1 001,56

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

30 308 983,27 595 649,86 30 904 633,13

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

8 772 162,00 -19 357,00 8 752 805,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

20 000,00 -19 357,00 643,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

6 054 061,77 520 929,70 6 574 991,47

0320 Wpływy z podatku rolnego 1 100 000,00 107 341,00 1 207 341,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 500 000,00 413 588,70 913 588,70

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

221 097,27 94 077,16 315 174,43

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

34 136,58 24 228,88 58 365,46

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

144 960,69 69 848,28 214 808,97

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24B97F37-7CD8-4912-A11B-DAB2993D05A4. Projekt Strona 1



758 Różne rozliczenia 22 983 289,58 294 400,00 23 277 689,58

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 351 288,58 294 400,00 1 645 688,58

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 525 431,51 294 400,00 819 831,51

801 Oświata i wychowanie 11 035 810,37 1 500,00 11 037 310,37

80195 Pozostała działalność 89 587,00 1 500,00 91 087,00

0830 Wpływy z usług 0,00 1 500,00 1 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 612 830,15 18 618,48 4 631 448,63

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 2 435,40 2 435,40

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 2 435,40 2 435,40

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

276 000,00 16 183,08 292 183,08

0690 Wpływy z różnych opłat 276 000,00 16 183,08 292 183,08

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 557 351,04 -18 900,00 538 451,04

92195 Pozostała działalność 186 486,48 -18 900,00 167 586,48

0830 Wpływy z usług 44 786,48 -23 900,00 20 886,48

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

92 900,00 5 000,00 97 900,00

926 Kultura fizyczna 83 137,62 23 900,00 107 037,62

92695 Pozostała działalność 0,00 23 900,00 23 900,00

0830 Wpływy z usług 0,00 23 900,00 23 900,00

Razem: 87 079 256,44 942 712,15 88 021 968,59

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24B97F37-7CD8-4912-A11B-DAB2993D05A4. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr....
Rady Gminy Żary
z dnia 24 października 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 427 214,90 256 000,00 5 683 214,90

01030 Izby rolnicze 31 880,00 4 000,00 35 880,00

2850
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2%
uzyskanych wpływów z podatku rolnego

31 880,00 4 000,00 35 880,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 4 815 839,40 252 000,00 5 067 839,40

4270 Zakup usług remontowych 1 018 906,00 150 000,00 1 168 906,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 681 839,40 72 000,00 2 753 839,40

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 30 000,00 50 000,00

600 Transport i łączność 12 368 798,87 -657 947,82 11 710 851,05

60004 Lokalny transport zbiorowy 952 591,08 150 000,00 1 102 591,08

4300 Zakup usług pozostałych 796 091,08 150 000,00 946 091,08

60016 Drogi publiczne gminne 11 207 342,79 -807 947,82 10 399 394,97

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 164 893,92 36 052,18 200 946,10

4270 Zakup usług remontowych 240 000,00 30 000,00 270 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 211 500,00 25 000,00 236 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 696 477,32 -899 000,00 8 797 477,32

700 Gospodarka mieszkaniowa 476 350,56 46 369,35 522 719,91

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 299 664,96 46 369,35 346 034,31

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 5 712,35 6 712,35

4260 Zakup energii 29 000,00 2 500,00 31 500,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

130 000,00 6 300,00 136 300,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43 315,00 31 857,00 75 172,00

710 Działalność usługowa 401 669,06 36 295,00 437 964,06

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 128 650,00 15 000,00 143 650,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 15 000,00 50 000,00

71035 Cmentarze 273 019,06 21 295,00 294 314,06

4270 Zakup usług remontowych 1 200,00 1 295,00 2 495,00

4300 Zakup usług pozostałych 105 200,00 20 000,00 125 200,00

750 Administracja publiczna 9 202 863,84 94 921,45 9 297 785,29

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 120 542,87 33 071,45 7 153 614,32

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24B97F37-7CD8-4912-A11B-DAB2993D05A4. Projekt Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 121 949,00 25 000,00 146 949,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 945,00 305,00 3 250,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 45 500,00 3 000,00 48 500,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

23 500,00 2 000,00 25 500,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 9 763,55 2 766,45 12 530,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 209 150,00 55 000,00 264 150,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 000,00 23 000,00 93 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 32 000,00 122 000,00

75095 Pozostała działalność 668 463,00 6 850,00 675 313,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 76 763,00 1 850,00 78 613,00

4300 Zakup usług pozostałych 306 750,00 5 000,00 311 750,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 074 138,31 37 500,00 1 111 638,31

75404 Komendy wojewódzkie Policji 28 000,00 7 500,00 35 500,00

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 13 000,00 7 500,00 20 500,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 978 988,31 30 000,00 1 008 988,31

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 57 000,00 30 000,00 87 000,00

801 Oświata i wychowanie 40 465 793,13 273 875,00 40 739 668,13

80101 Szkoły podstawowe 19 264 541,34 211 675,00 19 476 216,34

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 934 705,00 66 567,00 1 001 272,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 232 223,60 1 500,00 233 723,60

4270 Zakup usług remontowych 76 653,00 22 200,00 98 853,00

4300 Zakup usług pozostałych 234 393,00 9 469,00 243 862,00

4430 Różne opłaty i składki 11 490,00 86 939,00 98 429,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 381 436,95 25 000,00 1 406 436,95

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 738 385,46 2 000,00 2 740 385,46

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 070,00 500,00 4 570,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 468,00 1 500,00 5 968,00

80104 Przedszkola 12 444 678,25 58 700,00 12 503 378,25

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 300,00 13 700,00 53 000,00

4260 Zakup energii 57 650,00 20 000,00 77 650,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 792 029,69 25 000,00 817 029,69

80195 Pozostała działalność 617 374,50 1 500,00 618 874,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 192,00 1 500,00 76 692,00

851 Ochrona zdrowia 283 099,87 94 077,16 377 177,03

85111 Szpitale ogólne 20 000,00 25 000,00 45 000,00

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24B97F37-7CD8-4912-A11B-DAB2993D05A4. Projekt Strona 2



6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

20 000,00 25 000,00 45 000,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 67 000,00 -25 000,00 42 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 65 000,00 -25 000,00 40 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 189 599,87 94 077,16 283 677,03

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 30 000,00 34 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 412,37 64 077,16 104 489,53

852 Pomoc społeczna 4 865 999,97 25 000,00 4 890 999,97

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 609 257,37 25 000,00 1 634 257,37

4300 Zakup usług pozostałych 26 932,00 25 000,00 51 932,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 108 257,37 712 450,25 8 820 707,62

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 4 335 547,41 634 000,00 4 969 547,41

4300 Zakup usług pozostałych 4 153 174,81 630 000,00 4 783 174,81

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 4 000,00 4 000,00 8 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 222 281,56 5 261,47 227 543,03

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 96 120,55 8 154,47 104 275,02

4270 Zakup usług remontowych 13 600,00 -1 295,00 12 305,00

4300 Zakup usług pozostałych 45 100,00 -1 598,00 43 502,00

90013 Schroniska dla zwierząt 191 200,00 20 000,00 211 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 190 000,00 20 000,00 210 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 609 334,03 32 005,70 2 641 339,73

4270 Zakup usług remontowych 380 000,00 20 000,00 400 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 084 334,03 12 005,70 1 096 339,73

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

429 259,69 21 183,08 450 442,77

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

429 259,69 21 183,08 450 442,77

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 299 548,63 24 171,76 5 323 720,39

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 714 347,72 44 671,05 2 759 018,77

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 292 640,91 13 286,75 305 927,66

4300 Zakup usług pozostałych 148 464,50 10 000,00 158 464,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 386 245,20 21 384,30 1 407 629,50

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 476 902,59 -24 644,29 452 258,30

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24B97F37-7CD8-4912-A11B-DAB2993D05A4. Projekt Strona 3



6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

195 597,79 -24 644,29 170 953,50

92195 Pozostała działalność 908 298,32 4 145,00 912 443,32

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 631,82 -225,00 406,82

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 595,00 -1 275,00 11 320,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 221 602,28 500,00 222 102,28

4300 Zakup usług pozostałych 234 963,54 1 500,00 236 463,54

4430 Różne opłaty i składki 5 300,00 -500,00 4 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 260 605,68 4 145,00 264 750,68

926 Kultura fizyczna 967 902,70 0,00 967 902,70

92601 Obiekty sportowe 606 884,00 0,00 606 884,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 57 500,80 8 000,00 65 500,80

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 319 208,00 -8 000,00 311 208,00

Razem: 97 255 102,44 942 712,15 98 197 814,59

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24B97F37-7CD8-4912-A11B-DAB2993D05A4. Projekt Strona 4



Lp. Dział Rozdział Paragraf

1 600 60004 2710

2 600 60014 6300

3 754 75478 2710

4 801 80104 2310

5 851 85111 6220

6 851 85158 2710

7 855 85516 2310

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr….

Rady Gminy Żary

 z dnia 24 października 2024 roku

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2024 roku

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Dotacja celowa na 

dofinansowanie zadań bieżących 

Izby Wytrzeźwień 1 500,00

Gmina Żagań o statusie 

miejskim, Gmina Żary o 

statusie miejskim

Szpital na Wyspie

Dotacja celowa na 

dofinansowanie wyposażenia 

zakładu rehabilitacji 45 000,00

Gmina Żagań o statusie 

miejskim, Gmina Żary o 

statusie miejskim

Zwrot kosztów utrzymania dzieci 

w przedszkolach prowadzonych 

przez inne gminy za dzieci 

zamieszkałe na terenie Gminy 

Żary 537 600,00

Powiat Żarski

Gmina Szprotawa

Dotacja celowa na usuwanie 

skutków klęsk żywiołowych 

(powódź) 50 000,00

Dotacja celowa na 

dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego "Przebudowa 

drogi powiatowej Nr 1089F w m. 

Złotnik" 200 300,00

Nazwa jednostki 

otrzymującej dotację Zakres Kwota dotacji

Powiat Żarski

Dotacja celowa na 

dofinansowanie zadania 

organizacji publicznego 

transportu zbiorowego na 

obszarze Powiatu Żarskiego 130 000,00

Miasto Zielona Góra

Zwrot kosztów utrzymania dzieci 

w żłobkach prowadzonych przez 

inne gminy za dzieci zamieszkałe 

na terenie Gminy Żary 122 500,00

1 086 900,00Razem dotacje celowe

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24B97F37-7CD8-4912-A11B-DAB2993D05A4. Projekt Strona 1



1 921 92116 2480

Lp. Dział Rozdział Paragraf

1 851 85154 2360

2 853 85395 2360

3 854 85418 2360

4 900 90001 6230

5 900 90019 6230

6 921 92120 2720

7 921 92120 6570

8 921 92120 6570

1 200 000,00

Gminna Biblioteka Publiczna 

Gminy Żary 

Koszty bieżącego funkcjonowania 

biblioteki 1 200 000,00

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 2 286 900,00
Razem dotacje podmiotowe

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Nazwa jednostki Zakres Kwota dotacji

Stowarzyszenia

Realizacja zadań z zakresu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych 51 000,00

Stowarzyszenia

Realizacja zadań z zakresu wspierania 

działalności na rzecz osób w wieku 

emerytalnym 6 000,00

Stowarzyszenia

Realizacja zadań z zakresu 

przeciwdziałania i ograniczania skutków 

patologii społecznej 6 000,00

0,00

Podmioty wymienione w art. 403 

ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 

środowiska (t. j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 54)

Dotacja celowa na realizację zadań 

służących ochronie zasobów wodnych, 

polegające na gromadzeniu wód 

opadowych i roztopowych w miejscu ich 

powstania 75 000,00

Podmioty wymienione w art. 403 

ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 

środowiska (t. j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 54)

Dotacja celowa na realizację zadań 

służących ochronie gospodarki wodnej 

poprzez dofinansowanie do budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków, 

zbiorników bezodpływowych na 

nieczystości ciekłe/ dotacja celowa na 

zadania ograniczenia niskiej emisji 

poprzez dofinansowanie do wymiany 

źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych 

w Gminie Żary 450 442,77

Właściciele zabytków

Remont poszycia dachu oraz więźby 

dachowej w kościele pw. Niepokalanego 

Poczęcia w Bogumiłowie

0,00

Właściciele zabytków

Dotacja celowa na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków 

położonych na terenie Gminy Żary

0,00

Właściciele zabytków

Remont wieży kościoła parafialnego pw. 

Św. Apostołów Piotra i Pawła w Sieniawie 

Żarskiej

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24B97F37-7CD8-4912-A11B-DAB2993D05A4. Projekt Strona 2



9 921 92120 6570

10 921 92120 6570

11 921 92120 6570

12 921 92195 2360

13 926 92605 2360

1 851 85154 2580

Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 186 683,77
Razem dotacje podmiotowe 43 287,50

Stowarzyszenia

Realizacja zadań za zakresu kultury 

fizycznej 304 000,00

Stowarzyszenia

Realizacja zadań z zakresu kultury i 

ochrony dziedzictwa narodowego 80 000,00

Właściciele zabytków

Konserwacja polichromii na suficie w 

kościele w Olbrachtowie 10 000,00

Właściciele zabytków

Remont tynków na wieży i ścianach 

kościoła parafialnego pw. Niepokalanego 

Poczęcia NMP w Bieniowie 157 953,50

Właściciele zabytków

Konserwacja i restauracja polichromii w 

prezbiterium kościoła pw. Św. Jana 

Chrzciciela w Złotniku 3 000,00

Razem dotacje celowe 1 143 396,27

Centrum Integracji Społecznej

Koszty bieżącego funkcjonowania 

Centrum Integracji Społecznej 43 287,50

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24B97F37-7CD8-4912-A11B-DAB2993D05A4. Projekt Strona 3



Dochody

Dział Paragraf Wartość

756 273 174,43

273 174,43

0270 58 365,46

0480 214 808,97

273 174,43

Wydatki

Dział Paragraf Wartość

851 288 677,03

5 000,00

4210 2 000,00

4300 3 000,00

283 677,03

2300 7 000,00

2360 51 000,00

2580 43 287,50

4170 40 800,00

4210 34 000,00

4300 104 489,53

4390 2 100,00

4610 1 000,00

288 677,03

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Razem:

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych

Treść

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Rozdział Treść

Ochrona zdrowia

85153 Zwalczanie narkomanii

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr ….....

Rady Gminy Żary

 z dnia 24 października 2024 roku

Plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

wydatków na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii na 2024 rok

Rozdział

Razem:

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24B97F37-7CD8-4912-A11B-DAB2993D05A4. Projekt Strona 1



Dochody

Dział Paragraf Wartość

900 292 183,08

292 183,08

0690 292 183,08

292 183,08

Wydatki

Dział Paragraf Wartość

900 307 442,77 

307 442,77 

6230 307 442,77 

307 442,77 

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska

Wpływy z różnych opłat

Razem:

Rozdział Treść

Rozdział Treść

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr…....

Rady Gminy Żary

 z dnia 24 października 2024 roku

Plan dochodów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska oraz wydatków związanych z 

realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska na 2024 rok

Razem:

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24B97F37-7CD8-4912-A11B-DAB2993D05A4. Projekt Strona 1



Dochody

Dział Paragraf Wartość

900 4 262 020,16

4 262 020,16

0490 4 262 020,16

4 262 020,16

Wydatki

Dział Paragraf Wartość

900 4 969 547,41 

4 969 547,41 

4010 135 637,24 

4040 7 883,41 

4110 25 019,13 

4120 3 466,67 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 024,00 

4210 2 000,00 

4300 4 783 174,81 

4610 8 000,00 

4700 1 000,00 

4710 1 342,15 

4 969 547,41 

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Razem:

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Rozdział Treść

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr…...

Rady Gminy Żary

z dnia 24 października 2024 roku

Plan dochodów i wydatków wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi na 2024 rok

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

Razem:

Rozdział Treść

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24B97F37-7CD8-4912-A11B-DAB2993D05A4. Projekt Strona 1



Dział Rozdział Paragraf
Nazwa zadania, przedsięwzięcia Kwota w (zł)

1 2 3 4 5
30 614,70

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 8 000,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

900 90004 6060 Zakup kosiarki - traktorka i kosy spalinowej 15 000,00

921 92109 6050 Modernizacja pomieszczeń świetlicy wiejskiej 3 114,70

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 500,00

61 475,30

600 60016 4210 Zakup tłucznia na drogi gminne 2 000,00

600 60016 4210 Zakup luster drogowych 1 100,00

750 75095 4210 Zakup tablic infomacyjno-kierunkowych 2 200,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 4 875,30

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 800,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 3 402,00

900 90015 6050

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy 

oświetlenia drogowego dz. nr 467/2 15 498,00

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej 7 100,00

921 92195 4110 Organizacja imprez 0,00

921 92195 4170 Organizacja imprez 0,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 5 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 500,00

921 92195 6050 Modernizacja sceny na kompleksie rekreacyjnym 10 000,00

926 92601 4210 Doposażenie boiska sportowego 8 000,00

926 92601 6050 Modernizacja boiska sportowego 0,00

28 831,92

600 60016 4210 Zakup tłucznia na drogi gminne 4 363,92

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 3 000,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 000,00

900 92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej 2 500,00

921 92195 6050 Budowa placu zabaw na dz. nr 61/2 16 968,00

20 163,90

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 3 163,90

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej 8 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 200,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 800,00

926 92601 6050 Wykonanie ogrodzenia boiska sportowego 5 000,00

42 540,91

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 8 500,00

921 92109 4210 Zakup projektora z ekranem 7 000,00

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej 18 040,91

921 92109 4300 Montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej 6 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 000,00

926 92601 6050 Doposażenie boiska sportowego 0,00

61 475,30

600 60016 6050

Opracowanie dokumentacji technicznej budowy 

chodnika dz. nr 2/7 5 000,00

600 60016 4300 Montaż progów zwalniających (wysp) 0,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 500,00

Załącznik Nr 7

do Uchwały Nr…..

Rady Gminy Żary

 z dnia 24 października 2024 roku

Sołectwo Grabik

Sołectwo Drożków

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2024 roku

Sołectwo Biedrzychowice Dolne

Sołectwo Bieniów

Sołectwo Bogumiłów - Janików

Sołectwo Drozdów-Rusocice

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24B97F37-7CD8-4912-A11B-DAB2993D05A4. Projekt Strona 1



900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 4 500,00

900 90015 6050

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy 

oświetlenia drogowego dz. nr 2/7, 154 (przy 

przedszkolu) 8 610,00

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej 6 570,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 11 795,30

921 92195 4210 Zakup namiotu imprezowego 3 500,00

926 92601 6050 Zagospodarowanie terenu przy boisku sportowym 20 000,00

46 598,28

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 14 000,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lampy solarnej 10 000,00

900 90015 6050

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy 

oświetlenia drogowego przy drodze powiatowej dz. 

nr 243 (w kierunku Lubomyśla) 10 000,00

926 92601 6050 Modernizacja szatni sportowej 12 598,28

47 704,83

600 60016 4210 Zakup progu zwalniającego z oznakowaniem 2 150,00

600 60016 6050

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 

dróg gminnych dz. nr 670, 612, 309, 296 28 000,00

750 75095 4210 Zakup tablic informacyjno - kierunkowych 850,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 3 504,83

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 800,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 400,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 8 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 2 000,00

41 618,78

600 60016 4210 Zakup luster drogowych ze słupkami 1 002,18

750 75095 4210 Zakup tablic informacyjno-kierunkowych 10 000,00

750 75095 4270

Naprawa tablic informacyjno - kierunkowych i 

słupków 2 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 4 729,85

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 300,00

900 90015 6050

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy 

oświetlenia drogowego dz. nr 214/5, 195 16 500,00

921 92109 4210

Wykonanie rabaty przy świetlicy wiejskiej - zakup 

materiałów 1 586,75

921 92195 4210 Organizacja imprez 5 500,00

40 450,75

600 60016 6050
Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 

drogi gminnej dz. nr 98
10 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 5 000,00

900 90004 6060 Zakup kosiarki - traktorka 17 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 450,75

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 000,00

926 92601 4300

Modernizacja schodów wejściowych na boisko 

sportowe

4 000,00

19 426,19

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 4 926,19

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 500,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 000,00

921 92195 6050

Modernizacja zbiornika wodnego przy kompleksie 

rekreacyjnym

10 000,00

41 557,30

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 6 698,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 300,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 0,00

900 90015 6050

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 

oświetlenia drogowego dz. nr 71, 39/1

15 375,00

921 92109 6050 Modernizacja placu przy świetlicy wiejskiej 13 684,30

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 500,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 2 000,00

Sołectwo Łaz

Sołectwo Łukawy

Sołectwo Marszów

Sołectwo Kadłubia

Sołectwo Lubanice

Sołectwo Lubomyśl

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24B97F37-7CD8-4912-A11B-DAB2993D05A4. Projekt Strona 2



30 737,65

600 60016 4210 Zakup lustra drogowego ze słupkiem 0,00

750 75095 4210 Zakup tablicy ogłoszeniowej 1 500,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 3 737,65

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej 1 000,00

921 92109 6050

Modernizacja pomieszczenia gospodarczego przy 

świetlicy wiejskiej

20 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 4 500,00

61 475,30

600 60016 4300 Montaż luster drogowych 0,00

600 60016 4210 Zakup luster drogowych 1 400,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 7 700,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 000,00

900 90015 6050

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 

oświetlenia drogowego dz. nr 276/2, 170/2, 168 20 000,00

921 92109 4210

Wymiana podłogi w pomieszczeniu świetlicy 

wiejskiej - zakup materiałów 1 100,00

921 92109 6050 Montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej 15 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 6 775,30

921 92195 4300 Organizacja imprez 5 500,00

921 92195 4430 Organizacja imprez - opłata medialna 0,00

926 92601 4210 Doposażenie boiska sportowego 2 000,00
39 958,95

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 758,95

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy 1 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 4 200,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 500,00

921 92195 6050 Zagospodarowanie placu rekreacyjnego 25 000,00

921 92195 6050 Wykonanie wiaty na placu rekreacyjnym 6 500,00

61 475,30

750 75095 4300 Wykonanie aktualizacji map i tablic kierunkowych 5 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 475,30

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 6 000,00

900 90015 6050

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 

oświetlenia drogowego dz. nr 284, 550/2

13 000,00

921 92109 6050 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej 20 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 13 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 2 000,00
32 704,86

600 60016 4210 Zakup tłucznia na drogi gminne 0,00

710 71035 4270 Naprawa bramy na cmentarzu komunalnym 1 295,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 500,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 205,00

921 92109 4210 Zakup elementów monitoringu 2 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 4 951,58

921 92195 4210 Zakup ławek i stołu 1 253,28

921 92195 4210 Zakup namiotu imprezowego 3 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 2 000,00

921 92195 6050 Budowa placu zabaw 16 500,00

18 749,97

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowści 3 849,97

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowści 200,00

900 90004 6060 Zakup mulczera ciągnikowego 10 000,00

900 90015 6050

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 

oświetlenia drogowego dz. nr 59, 93

4 700,00

61 475,30

600 60016 6050

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 

dróg gminnych dz. nr  667, 151/3, 610/2, 611,610/1

30 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 475,30

900 90004 6060 Zakup kosiarki - traktorka 8 000,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 000,00

Sołectwo Mirostowice Dolne

Sołectwo Mirostowice Górne

Sołectwo Sieniawa Żarska

Sołectwo Rościce

Sołectwo Olszyniec

Sołectwo Olbrachtów

Sołectwo Miłowice

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24B97F37-7CD8-4912-A11B-DAB2993D05A4. Projekt Strona 3



900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 11 000,00

900 90015 6050
Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 

oświetlenia drogowego dz. nr 600/1, 601, 602
6 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 000,00
29 692,57

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 6 232,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 500,00

900 90015 6050

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 

oświetlenia drogowego dz. nr 280

14 268,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 5 692,57

921 92195 4300 Organizacja imprez 2 000,00
23 852,42

600 60016 4210 Zakup tłucznia na drogi gminne 0,00

600 60016 4210 Zakup progu zwalniającego wraz z oznakowaniem 2 500,00

750 75095 4210 Zakup tablicy informacyjnej 800,00

900 90004 4110 Utrzymanie czystości w miejscowości 445,00

900 90004 4170 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 555,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 5 500,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej 700,00

921 92195 4210 Doposażenie placu rekreacyjnego dz. 235/1 4 783,50

921 92195 4300 Doposażenie placu rekreacyjnego dz. 235/1 1 568,92

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 500,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 500,00
23 790,94

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 6 390,94

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 400,00

921 92109 6050 Wykonanie projektu na budowę świetlicy wiejskiej 10 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 6 600,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 400,00
29 508,14

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 486,14

900 90004 4270 Urzymanie czystości  w miescowości 1 000,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lam solarnych 14 022,00

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej 3 000,00

900 90015 6050

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 

oświetlenia drogowego dz. nr 142/1, 154

10 000,00

61 475,30

600 60016 4210 Zakup tłucznia na drogi gminne 4 500,00

600 60016 4300 Transport tłucznia 1 500,00

710 71035 6050 Przełożenie kostki na cmentarzu komunalnym 22 000,00

750 75095 4210 Zakup tablicy informacyjnej z mapą miejscowości 1 200,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 3 535,30

900 90015 6050

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 

oświetlenia drogowego dz. nr 617, 716, 637/3, 637/4, 

658/1

20 000,00

921 92109 4210 Zakup ławek do altanki przy świetlicy wiejskiej 1 590,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 4 500,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 500,00

921 92195 4210 Doposażenie placu zabaw 0,00

926 92601 4300

Wykonanie pergoli dekoracyjnej przy szatni 

sportowej

1 150,00

957 354,86Ogółem

Sołectwo Włostów-Dąbrowiec

Sołectwo Złotnik

Sołectwo Stawnik

Sołectwo Surowa

Sołectwo Siodło

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24B97F37-7CD8-4912-A11B-DAB2993D05A4. Projekt Strona 4



Dochody

Dział Paragraf Wartość

921 157 953,50 

157 953,50 

6090 157 953,50 

157 953,50 

Wydatki

Dział Paragraf Wartość

921 170 953,50

170 953,50

6570 170 953,50

10 000,00

0,00

157 953,50

3 000,00

0,00

170 953,50

Rozdział Treść

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

Razem:

Załącznik Nr 8

do Uchwały Nr…...

Rady Gminy Żary

z dnia 24 października 2024 roku

Plan finansowy dochodów i wydatków wydzielonego rachunku środków pochodzących z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków w ramach środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

Rozdział Treść

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

Konserwacja polichromii na suficie w kościele w Olbrachtowie: 

Rządowy Program Odbudowy Zabytków

Remont poszycia dachu oraz więźby dachowej w kościele pw. 

Niepokalanego Poczęcia w Bogumiłowie: Rządowy Program 

Odbudowy Zabytków

Remont tynków na wieży i ścianach kościoła parafialnego pw. 

Niepokalanego Poczęcia NMP w Bieniowie: Rządowy Program 

Odbudowy Zabytków

Remont wieży kościoła parafialnego pw. Św. Apostołów Piotra i 

Pawła w Sieniawie Żarskiej: Rządowy Program Odbudowy Zabytków

Razem:

Konserwacja i restauracja polichromii w prezbiterium kościoła pw. Św. 

Jana Chrzciciela w Złotniku:Rządowy Program Odbudowy Zabytków

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24B97F37-7CD8-4912-A11B-DAB2993D05A4. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr......./24 Rady Gminy Żary z dnia 24 październik 2024 r. wprowadzającego zmiany 
w uchwale budżetowej gminy na 2024 rok 

Podstawą dokonywania zmian w budżecie jest konieczność uzupełnienia środków na realizację zadań 
inwestycyjnych po przeprowadzeniu postępowań zakupowych oraz otrzymanie wniosków o zmiany w planie. 

Dochody 

Rozdział 60016 § 0620 – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 197,33 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 70005 § 0470 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 30.000 zł z tytułu wpływów z opłat za trwały 
zarząd, użytkowanie i służebność; 

Rozdział 70005 § 0550 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 260,42 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 75023 § 0940 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 1.998,44 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 75615 § 0910 – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 19.357 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 75616 § 0320 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 107.341 zł  z tytułu wpływów z podatku 
rolnego od osób fizycznych; 

Rozdział 75616 § 0500 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 413.588,70 zł  z tytułu wpływów z podatku 
od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych; 

Rozdział 75618 § 0270 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 24.228,88 zł  z tytułu wpływów z części  
opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym; 

Rozdział 75618 § 0480 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 69.848,28 zł  z tytułu wpływów z opłat za 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych; 

Rozdział 75814 § 0920 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 294.400 zł  z tytułu wpływów z pozostałych 
odsetek (odsetki od środków na rachunkach bankowych); 

Rozdział 90004 § 0960 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.435,40 zł z tytułu wpływów z otrzymanych 
spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej (darowizna z przeznaczeniem na sołectwo Kadłubia 
z przeznaczeniem na potrzeby utrzymania porządku i czystości w sołectwie); 

Rozdział 90019 § 0690 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 16.183,08 zł z tytułu wpływów z różnych 
opłat (opłaty związane z gromadzeniem środków  z opłat i kar za korzystanie ze środowiska); 

Rozdział 92195 § 0830 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 23.900 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 92195 § 0960 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.000 zł z tytułu wpływów z otrzymanych 
spadków zapisów i darowizn w postaci pieniężnej; 

Rozdział 92695 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 23.900 zł z tytułu wpływów z usług; 

Zespół Szkół w Grabiku 

Rozdział 80195 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.500 zł z tytułu wpływów z usług (umowa 
sponsoringu z Biurem Urządzania Lasu i Geodezji oddział w Brzegu z przeznaczeniem na organizację V biegu 
im. Jerzego Kukuczki po Koronę Himalajów i Karakorum po płaszczyźnie); 

Wydatki 

Rozdział 01030 § 2850 – zwiększenie wydatków o kwotę 4.000 zł z przeznaczeniem na wpłaty gmin na rzecz 
izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego; 

Rozdział 01043 § 4270 - zwiększenie wydatków o kwotę 150.000 zł z przeznaczeniem na zakup usług 
remontowych niezbędnych do bieżącego utrzymania stacji uzdatniania wody); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24B97F37-7CD8-4912-A11B-DAB2993D05A4. Projekt Strona 1



Rozdział 01043 § 6050 – zwiększenie planu wydatków na łączną kwotę 94.000 zł w celu zabezpieczenie 
środków na: 

- Wykonanie studni wodomierzowej na sieci wodociągowej w m. Olszyniec – 50.000 zł; 

- Wykonanie węzła technologicznego na SUW Drożków – 44.000 zł; 

Rozdział 01043 § 6050 - zmniejszenie wydatków o kwotę 22.000 zł na zadaniu Zakup i montaż agregatu 
głębinowego na ujęciu wody w m. Złotnik - dostosowanie planu do faktycznego wykonania; 

Rozdział 01043 § 6060 – zwiększenie planu wydatków na kwotę 30.000 zł w celu zabezpieczenie środków na 
wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - zakup osuszaczy powietrza na Stacje Uzdatniania 
Wody zgodnie z zaleceniami pokontrolnymi Sanepidu; 

Rozdział 60004 § 4300 - zwiększenie wydatków o kwotę 150.000 zł z przeznaczeniem na zakup usług (usługi 
transportu publicznego); 

Rozdział 60016 § 4210 - zwiększenie wydatków o kwotę 40.000 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów 
i wyposażenia (bieżące utrzymanie dróg); 

Rozdział 60016 § 4270 - zwiększenie wydatków o kwotę 30.000 zł z przeznaczeniem na zakup usług 
remontowych (bieżące utrzymanie dróg); 

Rozdział 60016 § 4300 - zwiększenie wydatków o kwotę 25.000 zł z przeznaczeniem na zakup usług (bieżące 
utrzymanie dróg); 

Rozdział 60016 § 6050 – zmniejszenie planu wydatków na kwotę 1.100.000 zł na zadaniu Budowa drogi 
w m. Sieniawa Żarska dz. oz. nr 565/10, 607/1, 715 w celu dostosowania planu do faktycznego wykonania - 
zadanie zostało wpisane do wieloletniej prognozy finansowej Gminy Żary, po wyłonieniu wykonawcy zostanie 
podpisana umowa w 2024 roku, natomiast zakres rzeczowo - finansowy zostanie zrealizowany w 2025 roku; 

Rozdział 60016 § 6050 – zwiększenie planu wydatków na kwotę 155.000 zł w celu zabezpieczenia środków 
na modernizację nawierzchni drogi w m. Marszów oz. numerem dz. 78/13; 

Rozdział 60016 § 6050 – zwiększenie planu wydatków na kwotę 48.000 zł w celu zabezpieczenia środków na 
remont mostku w ciągu drogi gminnej w m. Mirostowice Górne oz. nr dz. 295 i 101; 

Rozdział 70007 § 4210 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.712,35 zł w celu zabezpieczenia środków 
na zakup materiałów i wyposażenia niezbędnych do bieżącego utrzymania lokali komunalnych; 

Rozdział 70007 § 4260 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.500 zł w celu zabezpieczenia środków na 
zakup energii w lokalach; 

Rozdział 70007 § 4400 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.300 zł w celu zabezpieczenia środków na 
opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe; 

Rozdział 70007 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.947 zł w celu zabezpieczenia środków na 
remont komina w budynku komunalnym w m. Bieniów ul. Górna 1a; 

Rozdział 70007 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 20.910 zł w celu zabezpieczenia środków na 
wykonanie instalacji grzewczej w budynku komunalnym w m. Bieniów ul. Górna 15c; 

Rozdział 71004 § 4300 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 15.000 zł w celu zabezpieczenia środków na 
zakup usług (opracowanie projektów decyzji o warunkach zabudowy); 

Rozdział 71035 § 4300 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 20.000 w celu zabezpieczenia środków na 
zakup usług (wywóz nieczystości z cmentarzy komunalnych); 

Rozdział 75023 § 4210 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 25.000 zł w celu zabezpieczenia środków na 
zakup materiałów i wyposażenia; 

Rozdział 75023 § 4280 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 305 zł w celu zabezpieczenia środków na 
zakup usług zdrowotnych; 

Rozdział 75023 § 4360 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.000 zł w celu zabezpieczenia środków na 
opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych; 

Rozdział 75023 § 4700 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.000 zł w celu zabezpieczenia środków na 
szkolenia pracowników; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24B97F37-7CD8-4912-A11B-DAB2993D05A4. Projekt Strona 2



Rozdział 75023 § 4710 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.766,45 zł w celu zabezpieczenia środków 
na wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający; 

Rozdział 75075 § 4210 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 23.000 zł w celu zabezpieczenia środków na 
zakup materiałów i wyposażenia; 

Rozdział 75075 § 4300 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 32.000 zł w celu zabezpieczenia środków na 
zakup usług pozostałych; 

Rozdział 75095 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł w celu zabezpieczenia środków na 
zakup usług pozostałych; 

Rozdział 75404 § 2300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 7.500 zł w celu zabezpieczenia środków na 
wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie Komendy Powiatowej 
Policji w Żarach. Środki zostaną przeznaczone na zakup sprzętu i materiałów niezbędnych do realizacji zadań 
profilaktyczno - prewencyjnych oraz działań na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Żary; 

Rozdział 75412 § 3030 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 30.000 zł w celu zabezpieczenia środków na 
różne wydatki na rzecz osób fizycznych (ekwiwalent pieniężny dla strażaków za udział w zabezpieczaniu 
i kontrolowaniu wałów przeciwpowodziowych na terenie Gminy Żagań oraz Nowa Sól); 

Rozdział 80104 § 4260 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 20.000 zł w celu zabezpieczenia środków na 
zakup energii; 

Rozdział 85111 § 6220 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 25.000  zł w celu zabezpieczenia środków na 
dotację celową z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jsfp (dotacja dla Szpitala na Wyspie w Żarach z przeznaczeniem na zakup sprzętu medycznego 
i wyposażenia do nowo powstałego skrzydła oddziału chorób wewnętrznych i geriatrii); 

Rozdział 90002 § 4300 – zwiększanie planu wydatków o kwotę 630.000 zł  w celu zabezpieczenia środków 
na zakup usług pozostałych (opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych - kwota brakująca do 
zbilansowania się systemu do końca bieżącego roku); 

Rozdział 90002 § 4610 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.000 zł w celu zabezpieczenia środków na 
koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego; 

Rozdział 90004 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.435,40 zł w celu zabezpieczenia środków 
na zakup materiałów i wyposażenia (środki z otrzymanej darowizny z przeznaczeniem na utrzymanie czystości 
w sołectwie Kadłubia); 

Rozdział 90013 § 4300 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 20.000 zł w celu zabezpieczenia środków na 
zakup usług pozostałych (środki niezbędne do utrzymanie bezdomnych psów w schronisku); 

Rozdział 90015 § 4270 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 20.000 zł  w celu zabezpieczenia środków na 
zakup usług remontowych (konserwacja oświetlenia ulicznego); 

Rozdział 90015 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o łączna kwotę 22.000 zł z przeznaczeniem na 
opracowanie dokumentacji budowy oświetlenia drogowego w m. Rościce działka nr 3, 8 kwota 11.000 zł oraz 
opracowanie dokumentacji budowy oświetlenia drogowego w m. Drożków działka nr 305, 306 i 291/1 kwota 
11.000 zł; 

Rozdział 90019 § 6230 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 21.183,08 zł  w celu zabezpieczenia środków 
na dotacje celowe z budżetu na dofinansowanie wymiany pieców; 

Rozdział 92109 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.000 zł w celu zabezpieczenia środków na 
zakup materiałów i wyposażenia; 

Rozdział 92109 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł w celu zabezpieczenia środków na 
zakup usług pozostałych (bieżące utrzymanie świetlic wiejskich); 

Rozdział 92109 § 6050 - zwiększenie planu wydatków na kwotę 17.700 zł w celu zabezpieczenia środków na 
Modernizację placu przy świetlicy wiejskiej w m. Marszów; 

Rozdział 92120 § 6570 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 24.644,29 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania zadania Remont wieży kościoła parafialnego pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła 
w Sieniawie Żarskiej: Rządowy Program Odbudowy Zabytków - zadanie w wieloletniej prognozie finansowej 
Gminy Żary, przesunięcie limitu wydatków na 2025 rok); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24B97F37-7CD8-4912-A11B-DAB2993D05A4. Projekt Strona 3



Rozdział 92195 § 4300 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł w celu zabezpieczenia środków na 
zakup usług pozostałych; 

Rozdział 92195 § 6050 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.145 zł w celu zabezpieczenia środków na 
Modernizację zbiornika wodnego przy kompleksie rekreacyjnym w m. Łukawy (zadanie współfinansowane 
w ramach FS). 

Fundusz sołecki 

Sołectwo Bieniów  

Rozdział 60016, 75095 § 4210 – przesunięcie kwoty 1.000 zł z zadania Zakup tłucznia na drogi gminne na 
zadanie Zakup tablic informacyjno-kierunkowych. 

Rozdział 90004, 90015 § 4300, 6050 - przesunięcie kwoty 3.402 zł z zadania Opracowanie dokumentacji 
projektowej budowy oświetlenia drogowego na Utrzymanie czystości w miejscowości; 

Rozdział 90015, 92109, 92195 § 4110, 4170, 4210, 6050 - przesunięcie kwoty 2.600 zł z zadania 
Opracowanie dokumentacji projektowej budowy oświetlenia drogowego oraz Organizacji imprez na 
Doposażenie świetlicy wiejskiej; 

Rozdział 92601 § 4210, 6050 - przesunięcie kwoty 8.000 zł z zadania Modernizacja boiska sportowego na 
Doposażenie boiska sportowego. 

Sołectwo Lubanice 

Rozdział 60016, 75095 § 4210, 6050 – przesunięcie kwoty 2.000 z zadania Opracowanie dokumentacji 
projektowej na budowę dróg gminnych dz. nr 670, 612, 309, 296 na zadania: Zakup progu zwalniającego 
z oznakowaniem – 1.150 zł oraz Zakup tablic informacyjno-kierunkowych – 850 zł. 

Sołectwo Lubomyśl 

Rozdział 60016, 90004, 92109 § 4210 - przesunięcie kwoty 1.586,75 zł z zadań Utrzymanie czystości 
i Zakup luster drogowych ze słupkami na Wykonanie rabaty przy świetlicy wiejskiej – zakup materiałów. 

Sołectwo Łukawy 

Rozdział 90004, 92195 § 4210 - przesunięcie kwoty 500 zł z zadania Utrzymanie czystości na Organizację 
imprez. 

\Sołectwo Marszów 

Rozdział 90004, 90015 § 4210, 4300, 6050 - przesunięcie kwoty 5.598 zł z zadania Utrzymanie czystości 
oraz Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia drogowego na Utrzymanie czystości 
(zakup materiałów); 

Rozdział 90015, 92109, 92195 § 4300, 6050 - przesunięcie kwoty 3.684,30 zł z zadania Organizacja imprez 
oraz Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia drogowego na Modernizację placu zabaw 
przy świetlicy wiejskiej. 

Sołectwo Miłowice 

Rozdział 60016, 92109 § 4210 - przesunięcie kwoty 1.000 zł z zadania Zakup lustra drogowego ze słupkiem 
na Doposażenie świetlicy wiejskiej. 

Sołectwo Mirostowice Dolne  

Rozdział 60016, 92109, 92195 § 4210, 4430 – przesunięcie kwoty 1.100 zł z zadania Zakup luster drogowych 
oraz Organizacja imprez na Wymiana podłogi w pomieszczeniu świetlicy wiejskiej – zakup materiałów. 

Sołectwo Olszyniec 

Rozdział 60016, 92109 § 4210 – przesunięcie kwoty 2.000 zł z zadania Zakup tłucznia na drogi gminne na 
Zakup elementów monitoringu; 

Rozdział 71035, 90004 § 4270 - przesunięcie kwoty 1.295 zł z zadania Utrzymanie czystości  na Naprawę 
bramy na cmentarzu komunalnym. 

Sołectwo Siodło 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24B97F37-7CD8-4912-A11B-DAB2993D05A4. Projekt Strona 4



Rozdział 90004, 90015 § 4210, 6050 – przesunięcie kwoty 2.732 zł z zadania Opracowanie dokumentacji 
projektowej na budowę oświetlenia drogowego dz. nr 280 na Utrzymanie czystości. 

Sołectwo Włostów-Dąbrowiec  

Rozdział 90004, 90015, 92109 § 4210, 6050 - przesunięcie kwoty 3.000 zł z zadania Utrzymanie czystości 
oraz Zakup i montaż lampy solarnej na Doposażenie świetlicy wiejskiej. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach 

Rozdział 85149 § 4280 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 25.000 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 85154 § 4210 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 30.000 zł w celu zabezpieczenia środków na 
zakup materiałów i wyposażenia; 

Rozdział 85154 § 4300 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 64.077,16 zł w celu zabezpieczenia środków 
na zakup usług pozostałych; 

Rozdział 85219 § 4300 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 25.000 zł w celu zabezpieczenia środków na 
zakup usług pozostałych. 

Szkoła Podstawowa w Bieniowie 

Rozdział 80101 § 4210 – zwiększenie wydatków o kwotę 5.700 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup 
środków czystości, materiałów biurowych, wyposażenia apteczek; 

Rozdział 80101 § 4240 – zwiększenie wydatków o kwotę 500 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup 
pomocy dydaktycznych; 

Rozdział 80101 § 4300 – zwiększenie wydatków o kwotę 430 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup 
usług (obsługa BIP); 

Rozdział 80101 § 4430 – zwiększenie wydatków o kwotę 13.175 zł w celu zabezpieczenia środków na 
ubezpieczenie sprzętu i budynku. 

Szkoła Podstawowa w Lubanicach 

Rozdział 80101 § 4210 – zwiększenie wydatków o kwotę 9.910 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup 
środków czystości, materiałów biurowych, wyposażenia apteczek, laptopa oraz rolet i innych materiałów; 

Rozdział 80101 § 4270 – zwiększenie wydatków o kwotę 18.700 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup 
usług remontowych; 

Rozdział 80101 § 4300 – zwiększenie wydatków o kwotę 430 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup 
usług (obsługa BIP); 

Rozdział 80101 § 4430 – zwiększenie wydatków o kwotę 5.196 zł w celu zabezpieczenia środków na 
ubezpieczenie sprzętu i budynku. 

Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych 

Rozdział 80101 § 4210 – zwiększenie wydatków o kwotę 9.184 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup 
środków czystości, gaśnice, wyposażenia apteczek, materiały drobne; 

Rozdział 80101 § 4430 – zwiększenie wydatków o kwotę 10.993 zł w celu zabezpieczenia środków na 
ubezpieczenie sprzętu i budynku. 

Rozdział 80103 § 4210 – zwiększenie wydatków o kwotę 500 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup 
materiałów i wyposażenia; 

Rozdział 80103 § 4240 – zwiększenie wydatków o kwotę 500 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup 
pomocy dydaktycznych. 

Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie 

Rozdział 80101 § 4210 – zwiększenie wydatków o kwotę 11.500 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup 
środków czystości, materiałów biurowych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24B97F37-7CD8-4912-A11B-DAB2993D05A4. Projekt Strona 5



Rozdział 80101 § 4240 – zwiększenie wydatków o kwotę 1.000 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup 
pomocy dydaktycznych; 

Rozdział 80101 § 4270 – zwiększenie wydatków o kwotę 3.500 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup 
usług remontowych; 

Rozdział 80101 § 4300 – zwiększenie wydatków o kwotę 430 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup 
usług (obsługa BIP); 

Rozdział 80101 § 4430 – zwiększenie wydatków o kwotę 27.463 zł w celu zabezpieczenia środków na 
ubezpieczenie sprzętu i budynku. 

Rozdział 80103 § 4240 – zwiększenie wydatków o kwotę 1.000 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup 
pomocy dydaktycznych. 

Szkoła Podstawowa w Sieniawie Żarskiej 

Rozdział 80101 § 4210 – zwiększenie wydatków o kwotę 9.950 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup 
środków czystości, doposażenia apteczki, komputera, materiałów biurowych; 

Rozdział 80101 § 4430 – zwiększenie wydatków o kwotę 4.277 zł w celu zabezpieczenia środków na 
ubezpieczenie sprzętu i budynku. 

Rozdział 80101 § 6050 – zwiększenie wydatków o kwotę 25.000 zł w celu zabezpieczenia środków na 
Modernizację i adaptację pomieszczeń klasowych i korytarza w SP Sieniawa Żarska. 

Szkoła Podstawowa w Złotniku 

Rozdział 80101 § 4210 – zwiększenie wydatków o kwotę 9.323 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup 
środków czystości, materiałów biurowych, materiałów na szafę; 

Rozdział 80101 § 4300 – zwiększenie wydatków o kwotę 7.749 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup 
usług (obsługa BIP) oraz montaż szafy; 

Rozdział 80101 § 4430 – zwiększenie wydatków o kwotę 6.809 zł w celu zabezpieczenia środków na 
ubezpieczenie sprzętu i budynku. 

Zespół Szkół w Grabiku 

Rozdział 80101 § 4210 – zwiększenie wydatków o kwotę 11.000 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup 
środków czystości, materiałów biurowych, doposażenie apteczki; 

Rozdział 80101 § 4300 – zwiększenie wydatków o kwotę 430 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup 
usług (obsługa BIP); 

Rozdział 80101 § 4430 – zwiększenie wydatków o kwotę 19.026 zł w celu zabezpieczenia środków na 
ubezpieczenie sprzętu i budynku. 

Rozdział 80104 § 4210 – zwiększenie wydatków o kwotę 13.700 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup 
pieca, rolet, dywanów, środków czystości, sprzętu dla konserwatora; 

Rozdział 80104 § 6050 – zwiększenie wydatków o kwotę 25.000 zł w celu zabezpieczenia środków na Zakup 
i montaż pieca konwekcyjnego do ZS Grabik; 

Rozdział 80195 § 4210 - zwiększenie wydatków o kwotę 1.500 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup 
materiałów i wyposażenia (środki z umowy sponsoringu na organizację V biegu im. Jerzego Kukuczki po 
Koronę Himalajów i Karakorum po płaszczyźnie) . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24B97F37-7CD8-4912-A11B-DAB2993D05A4. Projekt Strona 6


	UCHWAŁA NR /24 RADY GMINY ŻARY z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie


